



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๔,๕๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑.๒๖๕ ตารางเมตร
 บดอัดแน่นพร้อมลงลูกรังให้ล้นทาง
 พร้อมติดตั้งน้ำยาโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑. น้ำยา และน้ำยาโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑. น้ำยา (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต. การเสริมเหล็กและรอยต่อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ ทถ-๒๓-๒๐๒
- ๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๓
 เป็นเงิน ๖๙๔,๕๐๐.- บาท
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวสิรินาถ สุมามิตร ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผช. จพง.อูรกรรกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 7

วันที่..... ๒๔ ธ.ค. ๖๓

เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๑ แผ่น
- ๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๑๐๐๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๖๕๗,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนวงเงิน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางสาวสิริมาต สุมามิตร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่ (นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์) ๒๔ ธ.ค. ๖๓

ความเห็น.....

นินทรอนวุฒิ

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

คำสั่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ธ.ค. 2563

ใบกำกับราคากลาง

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน ตำบลหะหมัน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน 1. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 253.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1.265 ตารางเมตร
 วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	512,451.57	1.3607	697,292.85	Factor F - เงินค่าส่งหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ (ตัวอักษร) (บาทถ้วนมีเงินเจ็ดพันบาทถ้วน)			697,292.85	
				897,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
 (นายสุคนธ์ คงกันแกง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสิรินภม สุวามิตร)
 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

สุคนธ์

[Signature]

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหะหมัน 24 ธ.ค. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัดรัด จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน 1. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 253.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,265 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
 วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานคูยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,265	ตร.ม.		-	1.65	2,087.25	2,087.25	
3	งานทรายรองพื้น	63.25	ลบ.ม.	516.15	32,646.49	99.00	6,261.75	38,908.24	
4	งานคอนกรีต (325 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต ทน 0.15 ม	1,265.00	ตร.ม.	356.53	451,010.45		-	451,010.45	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.445	ตัน	19,009.35	8,459.16	2,900	1,290.50	9,749.66	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.224	ตัน	17,678.50	3,959.98	3,300	739.20	4,699.18	
6	งานลูกรังไหล่ทาง	37.95	ลบ.ม.	103.42	3,924.79		-	3,924.79	
7	แผ่นโฟม	2.00	แผ่น	36.00	72.00		-	72.00	
8	ยางมะตอย	50.00	ลิตร	22.00	1,100.00		-	1,100.00	
9	ดินลูกรังบดคัดแน่น		ลบ.ม.		-		-	-	
10	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.2 ม	120.00	เมตร	7.50	900.00		-	900.00	
	หนา 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							512,451.57	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน
 (นายอุดม คงกันคง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสิรินาถ สุมามิตร)
 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ธ.ค. 2563

เอกสารราคากลาง
ราคางานต้นทุนต่อหน่วย งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕

ใช้ราคามันมันอีกรถ ๒๔.๖๑ บาท เดือน ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ถ.) ยาว 253.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ทน 0.15
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,265.00 ตารางเมตร

ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 เมตร (Portland Cement Concrete Pavement)

PANEL SIZE	5.00	X	10.00	เมตร		
ปริมาณงานทั้งโครงการ	1,265.00			ตารางเมตร		
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000.00 / 28,000.00				=	5.35 บาท/ตร.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม	1,940.75				=	1,940.75 บาท/ถ.บ.ม.
คิดจากพื้นที่	50.00			ตารางเมตร		1
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	50.00	X	5.35		=	267.50 บาท 2=1x ค่าติดตั้งเครื่องผสม
ค่าคอนกรีต	7.50	X	1,940.75		=	14,555.63 บาท 3
ค่าขนส่ง 0.253 กม. 0.063 x 7.50 x 12.42					=	5.92 บาท 4
ค่าเหล็กเสริม (ใช้ Wired Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 #)	50.00	@	41	ม.	=	2,050.00 บาท 5
ค่าแบบเหล็ก	20.60	x	10.00		=	206.00 บาท 6=ค่าดำเนินการ x 10
ค่า PAVER (ค่าปูผิว)	11.84	x	50.00		=	592.00 บาท 7=ค่าดำเนินการ x 1
ค่ารั้ว	8.46	x	50.00		=	423.00 บาท 8=ค่าดำเนินการ x 2
ค่าใช้จ่ายรวม						17,826.63 บาท 9 = 2+3+4+5+6+7+8
ค่างานต้นทุน	17,826.63	/	50.00		=	356.53 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 28,000 ตารางเมตร ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับปริมาณงาน 28,000 ตารางเมตร ในการประเมินราคา

2. ค่าแบบจากตารางดำเนินการฯ รวม 2 ซ้ำแล้ว

เปรียบเทียบราคายางที่ใช้ในสายทาง

งานยาง (แอสฟัลท์) เกรด AC-60/70 ราคาจากกรุงเทพฯ 21,786.67 บาทต่อตัน
 คิดหักค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร จากชลบุรี = 21,786.67 - 174.35 เท่ากับราคายางที่ชลบุรี อำเภอศรีราชา 21,612.32 บาท/ตัน
 เปรียบเทียบราคายางกรุงเทพฯ ราคา 21,786.67 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 291 ก.ม. 410.31 บาท/ตัน
 ราคายางอำเภอศรีราชา 21,612.32 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 367 ก.ม. 517.47 บาท/ตัน
 รวมค่ายางจากกรุงเทพฯ ถึงหน้างาน = 22,196.98 บาทต่อตัน
 รวมค่ายางจากอำเภอศรีราชา ถึง หน้างาน = 22,129.79 บาท ต่อตัน ขอใช้ราคายางจากอำเภอศรีราชา
 ดังนั้น 22,129.79 / 1,000 = 22.13 บาทต่อลิตร

สำเนาถูกต้อง



นายยุตม์ คงกันท
 ผู้อำนวยการกองช่าง

24 ธ.ค. 2563

ราคาที่มาวัสดุ

1. งานรองพื้นทางลูกรัง	แหล่ง คับถกสะอาด ถึง หนึ่งงานบ้านโนนถน	ระยะทางทั้งสิ้น ๑๓ กิโลเมตร
	ขนส่งด้วยรถสิบล้อ ภายใต้น้ำหนัก	ราคาน้ำมัน 24.00-24.99 บาท จัตุรัส วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓
	ค่าวัสดุที่เหลือ	=
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางาน(จุด-ชน)	ค่างาน ต.บ.ม. ละ 30.00 บาท (หลวง) (1)
	ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	ค่างาน ต.บ.ม. ละ 30.25 บาท (2)
	รวมค่า (...1+2+3..)	ค่างาน ต.บ.ม. ละ 43.17 บาท (3)
	อัตราส่วนการคูณด้วยตามสภาพ (.5..) x 1.6	103.42 บาท (4)
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อปรับ	165.47 บาท (5)
	รวมค่างานต้นทุน (...5+6..)	51.88 บาท (6)
		217.35 บาท (แน่นอน)

สำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันภะ
ผู้อำนวยการกองช่าง

24 ธ.ค. 2563



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๐๐/๖ ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๖๙๔,๕๐๐.-บาท (หกแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|---|---------------|
| ๑.นายอุดม หงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางสาวสิรินาถ สุมามิตร | ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓.นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สำเนาถูกต้อง

สั่ง ณ วันที่ - 9 S.A. 2563

(นางสาวปานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายอุดม หงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง